
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 36/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 673/2015 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας 
οικονομικού έτους 2015.    

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Σεπτεμβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3748/11-9-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 
8)Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 

Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 673: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού της 
ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ.03/οικ.3669/10-9-2015 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) περί ανάληψης υποχρεώσεων 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων αυτών 

5. Τις διατάξεις του άρθρ.19 της με αριθ.πρωτ.Δ.Δ.οικ.5319/2014 ( ΦΕΚ 2596/30-9-2014 τ. Β΄ ) 
απόφασης περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους προϊσταμένους Διευθύνσεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

6. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 
2015  
 

ΑΔΑ: ΒΧΔΩ7ΛΒ-ΙΜΗ



        Κατόπιν των ανωτέρω , η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2015, προκειμένου 
να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, για την καταχώρησή τους στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον 
συνημμένο πίνακα δαπανών.  
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας οικονομικού έτους 2015, 
όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα δαπανών: 
    
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ, ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΥΣ 2015   

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ, ΠΡΟΣΤΙΘΕΝΤΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕ Α/Α ΑΠΟ 7 ΕΩΣ ΚΑΙ 13 

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

 
ΠΟΣΟ 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΡΕΧΩΝ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1. 3295.0829.0001 400,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΠΕΡΙΠΟΥ 3 ΤΟΝΩΝ 
ΦΥΤΟΦΑΡΜΑΚΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ 
Δ.ΑΟ.Κ. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΣΤΗΝ 
Δ.Α.Ο.Κ. ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ ΣΤΗΝ ΑΠΟΘΗΚΗ 
ΣΤΗ ΘΑΣΟ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 2015 , ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡ.ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

3.000,00 € 2.100,00 € 

2. 3351.0844.0001 2.280,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟ Τ.Ε.Ι 
Α.Μ.Θ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΘΡΑΚΗΣ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΔΗΛΩΣΗ «6ο 
ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ» ΠΟΥ ΘΑ 
ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΑΠΟ ΤΙΣ 18 – 24 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2015, ΣΤΟ ΣΥΓΧΡΟΝΟ 
ΕΚΘΕΣΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 
«ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΑΡΔΥΡΗΣ». 
Επί του θέματος σας γνωρίζουμε τα 
εξής: 
To ΤΕΙ ΑΜΘ μέσω του Κέντρου 
Τεχνολογικής Έρευνας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης, διοργανώνει για 
έκτη συνεχόμενη φορά το Φεστιβάλ 
Βιομηχανικής Πληροφορικής, από τις 
18-24 Οκτωβρίου 2015, στο 
σύγχρονο Εκθεσιακό Κέντρο 
Καβάλας «Απόστολος Μαρδύρης». 
Η εκδήλωση απαρτίζεται από 
ποικίλες δράσεις, όπως δωρεάν 
σεμινάρια σε φοιτητές 
πληροφορικής, προβολές ταινιών 
μουσικού ενδιαφέροντος και μουσικές 

118.572,04 € 82.990,04 € 

ΑΔΑ: ΒΧΔΩ7ΛΒ-ΙΜΗ



εκδηλώσεις, ενώ θα διοργανωθούν 
και δύο ημερίδες, μια επιστημονική με 
ομιλητές ακαδημαϊκές 
προσωπικότητες και μια πολιτική με 
ομιλητές προσωπικότητες της 
κεντρικής διοίκησης καθώς και 
προσωπικότητες παγκοσμίου 
χαρακτήρα. 
Πρόκειται για ένα πανελλαδικής 
εμβέλειας φεστιβάλ νέων τεχνολογιών 
που περιλαμβάνει έκθεση εργασιών, 
ομιλίες σε μαθητές, γονείς, 
δασκάλους και άλλες πολιτισμικές 
δράσεις. 
Η επισκεψιμότητα στην πόλη 
αναμένεται να είναι υψηλή, καθώς 
ήδη υπάρχουν προγραμματισμένες 
πάνω από 4.000 επισκέψεις 
μαθητών, γυμνασίων και λυκείων από 
όλη την χώρα, ενώ αναμένεται να το 
επισκεφτεί και ένας σημαντικός 
αριθμός φοιτητών αλλά και πολιτών. 
Στόχος του φεστιβάλ είναι να 
αναδείξει καινοτόμες πρακτικές και 
τεχνολογικές δημιουργίες στον 
ελλαδικό χώρο στον τομέα της 
τεχνολογίας, ενώ τα εκθέματα του 
που είναι νέες τεχνολογικές 
δημιουργίες και αναμένεται να 
ξεπεράσουν τα 40, θα προέρχονται 
από τα Α.Ε.Ι. όλης της χώρας και θα 
είναι ιδανικά ερεθίσματα για τους 
μαθητές-επισκέπτες, ώστε να 
αναπτύξουν και αυτοί τις ιδέες τους, 
ενώ θα μπορούν να το επισκεφθούν 
και άνθρωποι των επιχειρήσεων για 
να συζητήσουν με τους 
δημιουργούς τους τις δυνατότητες 
ένταξή τους στη παραγωγή. 
Τη μεγάλη κινητήρια δύναμη του 
φεστιβάλ αποτελούν οι πάνω από 
120 εθελοντές του, στους οποίους 
οφείλεται η απόλυτη επιτυχία του τα 
προηγούμενα πέντε χρόνια. 
Από τα παραπάνω προκύπτει ότι, 
από την πραγματοποίηση του 
φεστιβάλ υπάρχουν πολλαπλές 
ωφέλειες για την τοπική κοινωνία, 
αφού θα προσφέρει ερεθίσματα 
στους μαθητές, φοιτητές, πολίτες που 
θα το επισκεφθούν, θα αναδείξει 
καινοτόμες πρακτικές από όλο τον 
ελλαδικό χώρο και θα προσφέρει την 
δυνατότητα στους φοιτητές να 
παρουσιάσουν τις εργασίες τους, 
ώστε να γίνουν γνωστά τα νέα 
πολιτιστικά σχήματα της περιοχής. 
Λαμβάνοντας υπόψη το υψηλό 
κόστος της εκδήλωσης το οποίο 
ανέρχεται συνολικά σε 5.895 ευρώ, 
αλλά και τα παράλληλα οφέλη της 
τοπικής κοινωνίας από μια τέτοια 
εκδήλωση, εισηγούμαστε την 
κάλυψη μέρους δαπανών της 
εκδήλωσης, συνολικού ποσού 
2.280 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α . 

ΑΔΑ: ΒΧΔΩ7ΛΒ-ΙΜΗ



Αναλυτικά: 
α) Σχεδιασμός και παραγωγή αφισών 
300 τεμ. x 0.8 ευρώ = 240 ευρώ 
β) Σχεδιασμός και παραγωγή 
τρίπτυχου φυλλαδίου 3000τεμ. x 
0.1966 ευρώ = 590 ευρώ 
γ) Σχεδιασμός και παραγωγή Επ. 
Posters σε μουσαμά 1,20x0,80m 
35τεμ. x 30 ευρώ = 1050 ευρώ 
δ) Σχεδιασμός και παραγωγή 
Διαφημιστικού Φλαϊερ 6000 τεμ. x 
0.0358 ευρώ = 215 ευρώ 
ε) Σχεδιασμός και παραγωγή 
πινακίδων εκθετών σε μουσαμά 35 
τεμ x 5.286 ευρώ = 185 ευρώ 
ΣΥΝΟΛΟ 2.280 ευρώ. 
Οι δαπάνες που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνουν σε 
βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας 
του Ειδικού Φορέα 3351, ΚΑΕ 0844 
οικονομικού έτους 2015.  
Η εν λόγω εισήγηση εγκρίθηκε από 
την Επιτροπή Ανάπτυξης με την αρ. 
49/2015 (ΑΔΑ Ω6ΞΛ7ΛΒ-6ΡΤ ). 

3. 3072.0716.0001 2.000,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ, ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ - 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2015 

7.000,00 € 1.293,96 € 

4. 3072.0717.0001 2.000,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΑΠΟ ΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΣΤΟ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ, ΓΙΑ 
ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2015 

7.000,00 € 1.078,63 € 

5.  3072.0716.0001 1.000.00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ, ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ - 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2015 

7.000,00 € 293,96 € 

6. 3072.0717.0001 1.000,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ, ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ - 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2015 

7.000,00 € 78,63 € 

ΑΔΑ: ΒΧΔΩ7ΛΒ-ΙΜΗ



7. 3072.0892.0001 4.092,62 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΠΛΗΡΩΜΗ:  
ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ 
ΣΤΑΥΡΟΥ ΥΨΟΥΣ 3.455,76 ΕΥΡΩ, 
ΤΟΚΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 386,86 ΕΥΡΩ, 
ΕΠΙΔΙΚΑΣΘΕΙΣΑΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 150,00 ΕΥΡΩ 
ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΕΠΙΤΑΓΗΣ ΚΑΙ 
ΝΟΜΙΚΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΗΣ 100,00 
ΕΥΡΩ 
ΣΥΝΟΛΟ: 4.092,62 ΕΥΡΩ  

228.570,76 € 224.478,14 € 

8. 3151.1699.0015 330,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΙΑΚΟΣΙΩΝ 
(200) ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΩΝ 
ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΔΙΑΛΩΝ ΜΙΑΣ 
ΧΡΗΣΕΩΣ ΜΕ ΥΠΟΘΕΙΩΔΕΣ Νa 
ΤΩΝ 500 ml ΓΙΑ ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΕΣ 
ΠΟΣΙΜΟΥ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΙΝΟΥ 
ΝΕΡΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

5.000,00 € 4.670,00 € 

9. 3151.1211.0001 340,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΟΥ 
ΣΥΓΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «MANDELL 
DOUGLAS AND BENNETT’S 
PRINCIPLES AND PRACTICE OF 
INFECTIOUS DISEASES» 8Η 
ΕΚΔΟΣΗ 8/2014 (ΔΥΟ ΤΟΜΟΙ) ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

12.000,00 € 10790,00 € 

10. 3072.1729.0001 600,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: 
 
Α. ΕΝΟΣ (1) ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΜΕΤΡΗΤΗ LASER ΜΕΓΑΛΩΝ 
ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΝ ΑΞΙΑΣ 350,00 ΕΥΡΩ 
Β. ΔΥΟ (2) ΔΕΙΚΤΩΝ GPS 
ΕΝΤΟΠΙΣΜΟΥ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ 
ΣΕ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΓΣΑ ΑΞΙΑΣ 250,00 
ΕΥΡΩ 
 
ΣΥΝΟΛΟ 600,00 ΕΥΡΩ 
 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

3.000,00 € 2.400,00 € 

11. 3072.1329.0001 95,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΚΙΔΑΣ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΘΕΡΜΟΚΡΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 
ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΘΕΡΜΟΜΕΤΡΟΥ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ HANNA 93503 ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

3.907,33 € 2.645,21 € 

ΑΔΑ: ΒΧΔΩ7ΛΒ-ΙΜΗ



12. 3072.1699.0001 300,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: 
 
Α. ΔΥΟ (2) ΜΕΤΡΟΤΑΙΝΙΩΝ 20 Μ 
ΑΞΙΑΣ 35 ΕΥΡΩ 
Β. ΔΥΟ (2) ΕΠΑΝΑΦΟΡΤΙΖΟΜΕΝΩΝ 
ΦΑΚΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ LED 
ΥΨΗΛΗΣ ΦΩΤΕΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΞΙΑΣ 
60,00 ΕΥΡΩ 
Γ. ΔΥΟ (2) ΣΑΚΙΔΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΞΙΑΣ 110,00 ΕΥΡΩ 
Δ. ΔΥΟ (2) ΩΤΟΑΣΠΙΔΩΝ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΞΙΑΣ 35,00 ΕΥΡΩ 
Ε. ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) ΥΦΑΣΜΑΤΙΝΩΝ 
ΓΙΛΕΚΩΝ ΜΕ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΑ ΚΑΙ 
ΑΝΑΚΛΑΣΤΗΡΕΣ ΑΞΙΑΣ 60,00 
ΕΥΡΩ 
 
ΣΥΝΟΛΟ 300,00 ΕΥΡΩ 
 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

5.193,81 € 3.617,81 € 

13. 3351.0844.0001 7.982,10 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗ  «KAVALAEXPO 2015» 
ΠΟΥ ΘΑ ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΑΠΟ ΤΙΣ 17 – 
21 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2015, ΣΤΟ 
ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΕΚΘΕΣΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
«ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΑΡΔΥΡΗΣ» ΣΤΗ 
ΝΕΑ ΚΑΡΒΑΛΗ. 
Επί του θέματος σας γνωρίζουμε τα 
εξής: 
Το Επιμελητήριο Καβάλας 
διοργανώνει και φέτος την ετήσια 
διεθνή έκθεση  «KAVALAEXPO 
2015», η οποία διεξάγεται στη 
Καβάλα για 23η συνεχή χρονιά. 
Η συνεχώς αυξανόμενη συμμετοχή 
τόσο των εμπορικών επισκεπτών 
αλλά και των εκθετών, με εκθέτες όχι 
μόνο της Περιφέρεια μας, αλλά φέτος 
από ολόκληρη την Ελλάδα, κυρίως 
τις Βαλκανικές χώρες, επιβεβαιώνει 
την αποτελεσματικότητα και την 
αναπτυξιακή προοπτική της στο 
μέλλον.  
Η φετινή 23η διοργάνωση της 
έκθεσης «KAVALAEXPO 2015», η 
οποία ήδη αποτελεί θεσμό, 
δημιουργεί τις κατάλληλες 
προϋποθέσεις για την πρόοδο και την 
συνεργασία μεταξύ των επιχειρήσεων 
αλλά και για την αύξηση της 
τουριστικής κίνησης και προβολής 
της περιοχής μας, στα πλαίσια 
στήριξης της επιχειρηματικότητας και 
προώθησης των ποιοτικών τοπικών 
προϊόντων,  με τη προσέλευση και  
διακίνηση εμπορικών αντιπροσώπων 

118.572,04 € 75.007,94 € 

ΑΔΑ: ΒΧΔΩ7ΛΒ-ΙΜΗ



και επισκεπτών. 
Συμμετέχουν επιχειρήσεις από 
όλους τους κλάδους, κυρίως 
τροφίμων και ποτών, βιολογικών 
και παραδοσιακών προϊόντων, 
προϊόντων χειροτεχνίας, 
οικοδομικών υλικών, 
εναλλακτικών μορφών ενέργειας, 
συστήματα ψύξης/θέρμανσης, 
εξοπλισμοί σπιτιών, αυτοκινήτων 
και πολλών άλλων γενικά 
υπηρεσιών. 
Κατά τη διάρκεια της έκθεσης 
πραγματοποιούνται ημερίδες για 
την οικονομική ανάπτυξη, την 
ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας, 
την καινοτομία, την αντιμετώπιση 
της κρίσης, την προώθηση 
επιχειρηματικών συνεργασιών και 
τις ευκαιρίες προσαρμογής των 
μικρομεσαίων επιχειρήσεων, στη 
νέα οικονομική κατάσταση.   
Η Έκθεση θα πραγματοποιηθεί 
στο Εκθεσιακό-Συνεδριακό 
Κέντρο, «Απόστολος Μαρδύρης» 
στη Νέα Καρβάλη, από 17-
21/10/2015.   
Είναι προφανές ότι, από την 
συνδιοργάνωση της 
συγκεκριμένης έκθεσης τα οφέλη 
για την τοπική κοινωνία και την 
επιχειρηματικότητα για την 
Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας 
είναι πολλαπλά.  
Για το λόγο αυτό εισηγούμαστε 
την εξασφάλιση μέρους  του 
κόστους της έκθεσης  που 
ανέρχεται περίπου στο ποσό των 
142.000 ευρώ και συγκεκριμένα 
των παρακάτω δαπανών: 
 
1. BANNER: 50τεμ.* 25,83 
ευρώ=1.291,5 ευρώ 
2. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΕΛΑΤΩΝ: 
2.000τεμ *   1,722  ευρώ=3.444  
ευρώ 
3. ΤΡΙΠΤΥΧΟ ΕΝΤΥΠΟ: 
5.000τεμ. *  0,1845ευρώ= 922,5 
ευρώ 
4. ΑΦΙΣΕΣ  (33*49): 500τεμ  *  
0,984 ευρώ =  492   ευρώ 
5. ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ: 300τεμ. * 
1,107 ευρώ =   332,1ευρώ 
6. ΦΥΛΑΞΗ ΧΩΡΟΥ: 9 ημ. 1.500 
ευρώ 
ΣΥΝΟΛΟ    7.982.1 ΕΥΡΏ 
 
Σε όλες τις δαπάνες που 
αναφέρονται στην εισήγηση ο 
Φ.Π.Α συμπεριλαμβάνεται. 

ΑΔΑ: ΒΧΔΩ7ΛΒ-ΙΜΗ



Οι δαπάνες θα 
πραγματοποιηθούν σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού 
των      
εξόδων της Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας, του Ειδικού 
Φορέα 3351,  ΚΑΕ 0844, 
οικονομικού έτους 2015. Η εν 
λόγω εισήγηση εγκρίθηκε από την 
Επιτροπή Ανάπτυξης με την αρ. 
49/2015 ( ΑΔΑ Ω6ΞΛ7ΛΒ-6ΡΤ).    

 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  673/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ       
   ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
   ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                   ΑΧΜΕΤ ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                    
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

                   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΧΔΩ7ΛΒ-ΙΜΗ


		2015-09-28T09:33:28+0300
	Athens




